

(上接A38版)

七、本行董事、监事和高级管理人员2017年度薪酬情况
1. 本行董事、高级管理人员2017年度薪酬情况
本行董事和高级管理人员2017年度在本行及关联方领取薪酬的情况如下表所示:

姓名	在本行任职情况	2017年从本行领取薪酬情况(万元)	2017年是否从关联方领取薪酬
郭少泉	执行董事、董事长	2,399	否
王麟	执行董事、行长	2,227	否
杨峰江	执行董事、副行长	1,663	否
吕凤	执行董事、董事会秘书	1,420	否
周云杰	非执行董事	119	是
Rosario Strano	非执行董事	-	是
谭丽霞	非执行董事	125	是
Marco Musitta	非执行董事	-	是
蔡志坚	非执行董事	125	是
黄天祐	独立董事	182	否
陈华	独立董事	182	否
戴淑萍	独立董事	188	否
张思明	独立董事	91	否
王瑜	副行长	1,656	否
杨长德	副行长	1,659	否
陈霜	副行长	1,610	否
杜文和	独立董事	-	否
王竹泉	独立董事	188	否
房巧玲	独立董事	-	否
王建辉	非执行董事	113	是
邓友成	非执行董事	-	是

注: ① 2017年1月,本行副行长陈霜开始履职,在此之前陈霜担任本行行长助理。

② 2017年7月,本行独立董事张思明先生开始履职,杜文和先生不再担任本行独立董事。

③ 2018年6月,本行独立董事房巧玲女士开始履职,王竹泉先生不再担任本行独立董事。

④ 2018年6月,本行非执行董事邓友成先生开始履职,王建辉先生不再担任本行非执行董事。

2. 本行监事2017年度薪酬情况
本行监事2017年度在本行及关联方领取薪酬的情况如下表所示:

姓名	在本行任职情况	2017年从本行领取薪酬情况(万元)	2017年是否从关联方领取薪酬
陈青	职工监事、监事长	1,720	否
张兰昌	股东监事	无	是
王大为	职工监事	1,326	否
孟宪政	职工监事	1,097	否
王建华	外部监事	119	否
付长祥	外部监事	131	是
胡燕京	外部监事	131	否
孙继刚	职工监事	1,107	否
徐广盛	职工监事	1,037	否
孙国梁	股东监事	82	是

注: ① 2018年3月,孙继刚先生、徐广盛先生不再担任本行职工监事

② 2018年5月,孙国梁先生不再担任本行股东监事

3. 本行董事、监事、高级管理人员从本行关联企业领取收入的情况
截至本招股意向书签署之日,本行董事、监事、高级管理人员在本行关联方领取收入的情况如下表所示:

姓名	本行职务	在本行关联单位任职情况	是否在该兼任职单位领取收入	在该兼任职单位享受其他待遇和退休计划等情况
郭少泉	执行董事、董事长	无	-	-
王麟	执行董事、行长	无	-	-
杨峰江	执行董事、副行长	无	-	-
吕凤	执行董事、董事会秘书	无	-	-
周云杰	非执行董事	海尔集团(青岛)金融控股有限公司董事、副董事长	是	五险一金及其他
		海尔电器集团有限公司董事会主席、执行董事	是	无
		海尔集团财务有限责任公司董事	否	无
		海尔国际股份有限公司董事、公司经理	否	无
		青岛海尔家居集成股份有限公司董事长	否	无
		青岛海尔投资发展有限公司董事、总经理	否	无
		青岛海尔新经济咨询有限公司董事、总经理	否	无
		快速通支付服务有限公司董事	否	无
		青岛海融易网络科技有限公司董事	否	无
		青岛海融易购公司负责人	否	无
		青岛日日顺物流有限公司董事长	否	无
		日日顺(上海)物资有限公司董事长	否	无
		海尔集团控股有限公司董事长	否	无
		青岛集团(青岛)金融控股有限公司董事	否	无
		青岛海尔施耐德设备有限公司董事	否	无
		青岛海融施耐德设备有限公司董事	否	无
		浙江海融网络科技有限公司董事	否	无
		青岛有屋智能家居科技有限公司董事长	否	无
		青岛海融创业投资管理有限公司执行董事	否	无
		青岛海融创业投资管理有限公司董事、总经理	否	无
Rosario Strano	非执行董事	意大利联合圣保罗银行首席运营官	是	退休金、年金及其他福利待遇
		海尔集团(青岛)执行副总裁兼首席财务官	是	五险一金及其他
		海尔电器集团有限公司非执行董事	否	无
		青岛海融股份有限公司副董事长	否	无
		海尔国际股份有限公司副董事长	否	无
		快速通支付服务有限公司董事	否	无
		青岛海融易网络科技有限公司董事、兼总经理	否	无
		海融消费金融有限公司董事长	否	无
		海尔集团(青岛)金融控股有限公司董事长	否	无
		重庆海尔小额贷款有限公司董事长	否	无
谭丽霞	非执行董事	海尔融资租赁(中国)有限公司董事长	否	无
		海尔金融保理(重庆)有限公司董事长	否	无
		青岛联合信用资产交易中心有限公司董事长	否	无
		青岛海融创业投资管理有限公司董事	否	无
		海尔集团控股有限公司董事	否	无
		浙江海融网络科技有限公司董事长	否	无
		博壹信息科技(上海)有限公司执行董事	否	无
		青岛海融生物医药投资有限公司董事	否	无
		青岛盈康医院管理有限公司董事长	否	无
		万德(重庆)物联网科技有限公司董事长	否	无
Marco Musitta	非执行董事	盈康厚生(重庆)科技有限公司董事长	否	无
		重庆云海惠企业管理咨询有限公司董事长	否	无
		青岛盈康在线管理咨询有限公司执行董事	否	无
		欧司(中国)汽车部件有限公司非执行董事	是	养老保险和医疗保险
		青岛鑫才财富管理咨询有限公司董事	是	无
		密凯加(青岛)机械密封件有限公司监事	是	无
		尚乘集团有限公司董事长、总裁兼集团董事长兼总经理	是	无
		青岛国信发展(集团)有限责任公司董事、副总经理	是	五险一金及其他
		陆家嘴国际信托有限公司董事	否	无
		中路财产保险股份有限公司董事	否	无
邓友成	非执行董事	青岛国信实业有限公司董事	否	无
		青岛国信资本投资有限公司董事长、总经理	否	无
		国投聚力投资管理有限公司董事	否	无
		青岛国信融资担保有限公司董事长	否	无
		青岛国信发展资产管理有限公司执行董事	否	无
		青岛国信创业小额贷款有限公司董事长	否	无
		青岛国信发展投资有限公司董事	否	无
		无	-	-
		无	-	-
		无	-	-

戴淑萍	独立董事	前海金融管理学院院长	是	无
张思明	独立董事	新分享科技服务有限公司深圳有限公司首席技术官	是	退休金及其他福利待遇
房巧玲	独立董事	无	-	-
陈青	职工监事、监事长	青岛市青银慈善基金会理事长	否	无
张兰昌	股东监事	青岛华通国有资本运营(集团)有限责任公司副总经理	是	五险一金
		青岛华通重工投资有限责任公司董事长	否	无
		青岛华通资产管理有限责任公司董事长	否	无
王大为	职工监事	无	-	-
		无	-	-
		无	-	-
付长祥	外部监事	青岛瑞泽税务师事务所有限责任公司副总经理	是	无
		青岛信达会计师事务所有限公司主任会计师	是	五险一金及其他
		无	-	-
胡燕京	外部监事	无	-	-
		王瑜	-	-
		杨长德	-	-
陈霜	副行长	无	-	-

(八) 董事、监事及高级管理人员对外投资情况
本行董事、监事及高级管理人员不存在对本行有重大影响或与本行有利益冲突的对外投资情况。

八、本行的财务会计信息和管理层讨论(一) 财务报表

1. 资产负债表
① 合并资产负债表

项目	2018年6月30日	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日
资产:				
现金及存放中央银行款项	30,077,660	27,097,814	22,697,997	19,920,303
存放同业及其他金融机构款项	2,467,172	1,107,946	6,421,827	3,585,267
贵金属	113,267	114,001	39,314	16,986
拆出资金	3,695,341	2,882,727	619,210	1,108,138
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	26,759,067	179,078	320,315	297,595
衍生金融资产	15,118	-	-	-
买入返售金融资产	2,723,551	3,584,200	3,957,206	2,516,977
应收利息	2,157,544	2,039,205	1,597,870	1,090,551
发放贷款和垫款	104,310,963	95,514,680	84,864,849	70,655,221
以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融投资	43,339,816	-	-	-
以摊余成本计量的金融投资	75,044,780	-	-	-
可供出售金融资产	-	79,086,556	58,410,672	17,120,786
持有至到期投资	-	38,644,926	31,324,703	22,575,284
应收款项类投资	-	46,678,869	62,871,938	44,786,787
长期应收款	6,058,862	4,076,396	-	-
固定资产	2,851,131	2,878,754	1,221,493	1,021,157
在建工程	210,203	210,263	-	-
无形资产	170,661	197,454	171,661	226,234
递延所得税资产	1,079,808	1,084,286	602,519	279,402
其他资产	1,084,342	898,937	2,866,532	2,034,566
资产总计	302,159,196	306,276,092	277,988,106	187,235,254
负债:				
向中央银行借款	3,107,134	584,215	3,432,407	528,909
同业及其他金融机构存放款项	22,991,359	24,901,934	45,018,569	27,335,870
拆入资金	7,331,465	5,774,299	6,925,270	3,051,992
衍生金融负债	32,268	353,220	-	-
卖出回购金融资产款	18,900,066	11,899,583	17,043,065	2,000,000
吸收存款	166,199,611	160,083,783	141,604,761	115,321,997
应付职工薪酬	508,620	699,855	1,061,805	908,156
应交税费	258,469	74,194	277,893	176,797
应付利息	2,775,223	2,797,902	2,548,373	2,134,308
预计负债	125,214	-	-	-
应付债券	48,151,859	68,632,691	41,786,221	16,314,307
其他负债	5,084,471	4,351,207	653,769	2,849,266
负债合计	275,465,759	280,152,883	260,352,133	170,621,602
所有者权益:				
股本	4,058,713	4,058,713	4,058,713	4,011,533
其他权益工具	-	-	-	-
其中:优先股	7,853,964	7,853,964	-	-
资本公积	6,826,276	6,826,276	6,826,276	6,708,018
其他综合收益	41,677	685,449	63,144	483,124
盈余公积	1,203,325	1,203,325	1,013,649	804,789
一般风险准备	3,969,452	3,969,452	3,696,090	2,391,182
未分配利润	2,322,238	2,603,573	1,978,101	2,215,006
归属于本行股东权益合计	26,192,291	25,629,854	17,635,973	16,613,652
少数股东权益	501,146	493,355	-	-
股东权益总计	26,693,437	26,123,209	17,635,973	16,613,652
负债和股东权益总计	302,159,196	306,276,092	277,988,106	187,235,254

② 资产负债表

项目	2018年 6月30日	2017年 12月31日	2016年 12月31日	2015年 12月31日
资产:				
现金及存放中央银行款项	30,077,660	27,097,814	22,697,997	19,920,303
存放同业及其他金融机构款项	2,455,435	1,088,521	6,421,827	3,585,267
贵金属	113,267	114,001	39,314	16,986
拆出资金	3,894,171	2,882,727	619,210	1,108,138
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	26,759,067	179,078	320,315	297,595
衍生金融资产	15,118	-	-	-
买入返售金融资产	2,723,551	3,584,200	3,957,206	2,516,977
应收利息	2,105,672	1,998,119	1,597,870	1,090,551
发放贷款和垫款	104,310,963	95,514,680	84,864,849	70,655,221
以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产	43,339,816	-	-	-
以摊余成本计量的金融投资	75,044,780	-	-	-
可供出售金融资产	-	79,086,556	58,410,672	17,120,786
持有至到期投资	-	38,644,926	31,324,703	22,575,284
应收款项类投资	-	46,678,869	62,871,938	44,786,787
长期股权投资	510,000	510,000	-	-
固定资产	2,849,652	2,877,054	1,221,493	1,021,157
在建工程	210,203	210,263	-	-
无形资产	168,239	195,077	171,661	226,234
递延所得税资产	1,053,268	1,064,602	602,519	279,402
其他资产	1,048,378	897,122	2,866,532	2,034,566
资产总计	296,679,240	302,623,609	277,988,106	187,235,254
负债:				
向中央银行借款	3,107,134	584,215	3,432,407	528,909
商业及其他金融机构存放款项	23,149,351	25,029,775	45,018,569	27,335,870
拆入资金	2,749,644	2,754,299	6,925,270	3,051,992
衍生金融负债	32,268	353,220	-	-
卖出回购金融资产款	18,900,066	11,899,583	17,043,065	2,000,000
吸收存款	166,199,611	160,083,783	141,604,761	115,321,997
应付职工薪酬	497,918	684,244	1,061,805	908,156
应交税费	247,496	53,742	277,893	176,797
应付利息	2,729,268	2,745,355	2,548,373	2,134,308
预计负债	125,214	-	-	-
应付债券	48,151,859	68,632,691	41,786,221	16,314,307
其他负债	4,608,569	4,176,340	653,769	2,849,266
负债合计	270,498,398	276,997,247	260,352,133	170,621,602
股东权益:				
股本	4,058,713	4,058,713	4,058,713	4,011,533
其他权益工具				
其中:优先股	7,853,964	7,853,964	-	-
资本公积	6,826,276	6,826,276	6,826,276	6,708,018
其他综合收益	41,677	685,449	63,144	483,124
盈余公积	1,203,325	1,203,325	1,013,649	804,789
一般风险准备	3,969,452	3,969,452	3,696,090	2,391,182
未分配利润	2,310,789	2,600,081	1,978,101	2,215,006
股东权益合计	26,180,842	25,626,362	17,635,973	16,613,652
负债和股东权益总计	296,679,240	302,623,609	277,988,106	187,235,254